
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

27. Jahrgang Potsdam, den 28. Januar 2016 Nummer 2 

Erste Verordnung zur Änderung der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung 

Vom 25. Januar 2016 

Auf Grund des § 83 Absatz 3 Satz 2 des Asylgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. September 2008 
(BGBl. I S. 1798), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722) eingefügt worden ist, 
verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

§ 1 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23) wird wie folgt geändert: 

1. In Nummer 58 wird der Punkt am Ende durch ein Semikolon ersetzt. 

2. Folgende Nummer 59 wird angefügt: 

„59. Asylgesetz: 

die Ermächtigung nach § 83 Absatz 3 Satz 1.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 25. Januar 2016 

Die Landesregierung 
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

 



 

Der Minister der Justiz 
und für Europa und Verbraucherschutz 

Dr. Helmuth Markov 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
des Landes Brandenburg  

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 2 vom 28. Januar 2016 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	27. Jahrgang
	Potsdam, den 28. Januar 2016
	Nummer 2
	Erste Verordnung zur Änderung der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung
	Vom 25. Januar 2016
	Auf Grund des § 83 Absatz 3 Satz 2 des Asylgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. September 2008 (BGBl. I S. 1798), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722) eingefügt worden ist, verordnet die Landesregierung:
	1. In Nummer 58 wird der Punkt am Ende durch ein Semikolon ersetzt.
	2. Folgende Nummer 59 wird angefügt:
	„59. Asylgesetz:
	die Ermächtigung nach § 83 Absatz 3 Satz 1.“
	Potsdam, den 25. Januar 2016
	Die Landesregierungdes Landes Brandenburg
	Der Ministerpräsident 
	Der Minister der Justizund für Europa und Verbraucherschutz
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 



